
Protokół Nr XVII/08 
z siedemnastej   sesji Rady Gminy Męcinka 

w dniu 21 kwietnia  2008 r. 
Na stan 15-tu radnych w sesji uczestniczyło 14-tu radnych.  Nieobecna radna Edyta 
Chudzik.  
Oprócz radnych w sesji uczestniczyli :  

1. Wójt Gminy – Zbigniew Przychodzeń, 
2. Z-ca Wójta – Andrzej Czech, 
3. Sekretarz Gminy – Zygmunt Melner,  
4. Skarbnik Gminy – Józef Święcicki, 
5. Ks. proboszcz parafii rzym.kat. w Męcince – Czesław Paruch,  
6. Ks. proboszcz parafii rzym. kat. w Małuszowie – Jan  Breja, 
7. Ks. proboszcz parafii rzym. kat.  w Słupie  - Zbigniew Dyl, 
8. Sołtysi wsi wg. listy obecności, 
9. Kierownicy jednostek organizacyjnych. 

 
Otwarcia siedemnastej sesji  Rady Gminy Męcinka dokonał i obradom 
przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy  Stanisław Prędkiewicz  
wypowiadając formułę: „Otwieram siedemnastą sesję  Rady Gminy Męcinka”. 
Na wstępnie stwierdził, Ŝe na sali obrad obecnych jest 14-tu radnych , co stanowi 
quorum przy którym rada gminy moŜe obradować i podejmować prawomocne 
uchwały. 
Po przywitaniu radnych i zaproszonych gości przewodniczący przedstawił 
porządek posiedzenia, który przewidywał :   

1. Otwarcie sesji. 
2. Informacja Wójta Gminy o pracy w okresie od ostatniej sesji.  
3. Zgłaszanie interpelacji i zapytań.  
4. Rozpatrzenie skargi na Wójta Gminy – Zbigniewa Przychodzenia.  
5. Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania  budŜetu Gminy Męcinka  za 2007 

rok.  
6. Udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy za 2007 rok.  
7. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie :  

1/ uchwalenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego Gminy Męcinka,  
2/ programu opieki nad zabytkami Gminy Męcinka na lata 2008 – 2011, 
3 /trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych punktów i 
zespołów przedszkolnych,  
4/ wyraŜenia opinii  na temat projektu uchwały Rady Powiatu w Jaworze  w 
sprawie likwidacji Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 
w Jaworze.  

8. Sprawy róŜne . 
9. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 
10. Zamknięcie sesji.  
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W sprawie porządku obrad głos zabrał Skarbnik Gminy i w imieniu wójta zgłosił 

wniosek o wprowadzenie 4-ch projektów uchwał :  
1/ zmieniającej uchwałę w sprawie wieloletniego programu inwestycyjnego, 
2/ w sprawie zabezpieczenia w formie weksla „in blanco” ( dot. zadania „Budowa 

boiska z masy syntetycznej przy Zespole Szkół w Męcince”), 
3/ w sprawie zabezpieczenia w formie weksla „in blanco” ( dot. zadania „Budowa 

boiska wielofunkcyjnego przy Szkole Podstawowej w Piotrowicach”), 
4/ w sprawie zmian w budŜecie gminy na 2008 rok..  
 

Innych wniosków w sprawie zmiany porządku obrad nie było.  
Przewodniczący poddał pod glosowanie wprowadzenie zmiany do porządku obrad 
poprzez rozszerzenie punktu – podjęcie uchwał o rozpatrzenie dodatkowo 4-ch 
projektów uchwał zgłoszonych we wniosku . 
Za wprowadzeniem zmiany glosowało 14-tu obecnych na sesji radnych.  
Przewodniczący rady stwierdził , Ŝe Rada Gminy Męcinka wprowadziła zmiany do 
porządku obrad.  
 
Ad. 2.  
 
Wójt Gminy przedstawił informację nt. działalności w okresie od ostatniej sesji tj. 
od 31 -go marca 2008 r.  
Informacja stanowi załącznik do protokołu.  
 
Ad. 3.  
 

Interpelacje i zapytania zgłosili :  
1/ Krupiński Jan z Sichowa -  droga do wysypiska i w kierunku rzeki są zwęŜone ,  
zachodzi potrzeba wyznaczenia geodezyjnego i doprowadzenia do właściwego stanu.  
2/ Sitarz Lesław z Kondratowi – zawalony jest przepust (droga powiatowa) przy 
posesji pana Kuca. Zawalił się mur przyrzeczny k/ posesji Nr 70 w Kondratowie, 
woda wypływa na jezdnię. Poprawić drogę k/ posesji Pana Jury poprzez wysypanie 
drobnego kamienia.  
3/ Fajkiel Jan z Pomocnego – na jakim etapie jest  modernizacja budynku szkoły w 
Pomocnem.  
4/  Andrzej Ankus z Piotrowic – zaorana droga  dojazdowa gminna do pół przez p. 
Wiktora Sołtysa. 
5/ Zdzisław Sapieło z Muchowa – po sprzątaniu  lasu przez dzieci ze szkoły na 
odcinku Bogaczów – Pomocne pozostawały worki ze śmieciami.  
6/ Jarocha Adolf z Chroślic – przy posesji nr 1 w Chroślicach niezabezpieczona 
studnia przez właściciela. 
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W sprawie zgłoszonych interpelacji i zapytań Wójt Gminy zajął następujące 
stanowisko.  
 
Dot. 1.  
Stan drogi i jej szerokość zostaną sprawdzone. W razie jej zwęŜenia przez  rolników, 
wezwani oni zostaną do doprowadzenia do stanu właściwego.  
 Dot. 2.  
Sprawy dot. drogi powiatowej i zawalonego przepustu oraz  zawalony murek na rzece 
zostaną przekazane do załatwienie do właściwych jednostek.  
Droga w kierunku posesji P. Jury zostanie wysypana drobnym kamieniem. 
Dot. 3.  
Modernizacja budynku szkoły w Pomocnem wykonana zostanie po zakończeniu spraw 
dot. wyłonienia wykonawcy tych zadań. Sprawy zostały wstrzymane w wyniku 
sprzeciwu jednego z oferentów.  
Dot. 4.  
Rolnik zostanie wezwany do przywrócenia właściwego stanu.  
Dot. 5.  
Zgłoszone niedociągnięcie zostanie usunięte.  
Dot. 6.  
Wezwany zostanie właściciel posesji do zabezpieczenia studni.  
 

Ad. 4.  
 
Przewodniczący rady poinformował obecnych, Ŝe komisja rewizyjna na 
posiedzeniu w dniu 4 kwietnia br.przeanalizowała skargę złoŜoną do Rady Gminy 
Męcinka od skarŜącego Henryka Szemeta  na działalność wójta Zbigniewa 
Przychodzenia,  a swoje stanowisko wyraziła w projekcie uchwały przedstawionym 
radnym  do rozpatrzenia.    
Radni nie zgłosili Ŝadnych uwag, wniosków ani zapytań w sprawie dot. 
rozpatrzenia skargi.  
Przewodniczący rady poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w przedstawionym 
brzmieniu.  
Za podjęciem uchwały glosowało 14-tu obecnych na sesji radnych (jednogłośnie).  
Uchwała Nr XVII/109/08 w sprawie  skargi na Wójta Gminy – Zbigniewa 
Przychodzenia stanowi załącznik do protokołu.  
W sprawie  dot. zarzutów skargi głos zabrał Wójt Gminy i wyjaśnił obecnym, Ŝe 
sprawa spoŜywania piwa czy innego alkoholu pod tym sklepem ciągnęła się od lat. 
Były skargi od mieszkańców budynku, w którym mieści się sklep, stad cała ta 
sprawa. Gmina realizuje zadania przeciwdziałania alkoholizmowi poprzez program 
i nie moŜna nie reagować na stan, gdy  małe dzieci bądź w wieku szkolnym idą 
obok sklepu lub do sklepu i napotykają klientów pod wpływem alkoholu i z butelką 
w ręku.  
 



 4 

Ad. 5 .   
 
Sprawozdanie z wykonania budŜetu Gminy Męcinka za 2007 rok przedstawił 
Skarbnik Gminy. Poinformował równieŜ obecnych o realizacji zadań 
inwestycyjnych w stosunku do danych krajowych i w porównaniu do innych gmin 
powiatu Jaworskiego. 
Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.  
Opinię komisji rewizyjnej przedstawił przewodniczący komisji  Eugeniusz 
Worończak.  
Opinia stanowi załącznik do protokołu.   
Następnie Skarbnik Gminuy oczytał uchwałę Składu Orzekającego Regionalnej 
Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z dnia 21 marca 2008 r.  w sprawie opinii  o 
przedłoŜonych przez Wójta Gminy Męcinka sprawozdaniach z wykonania budŜetu 
za 2007 rok. 
Opinia Składu Orzekającego RIO stanowi załącznik do protokołu.  
W sprawie przedstawionego sprawozdania i opini radni nie zgłosili Ŝadnych uwag 
ani wniosków.  
 
Ad. 6.  
Przewodniczący rady poinformował obecnych, Ŝe w związku z rozpatrzeniem 
sprawozdania  z wykonania budŜetu  Gminy Męcinka  za rok 2007 Rada Gminy 
przejdzie do  udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy. 
 
Następnie przewodniczący komisji rewizyjnej Eugeniusz Worończak odczytał 
wniosek  Komisji w sprawie udzielenia  absolutorium   Wójtowi Gminy Męcinka, a 
wiceprzewodnicząca rady  Mariola Mikołajczyk odczytała uchwałę  Składu 
Orzekającego  Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z dnia 8 kwietnia 
2008 r.   w sprawie zaopiniowania  wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w 
Męcince o udzielenie absolutorium  Wójtowi Gminy Męcinka z tytułu wykonania 
budŜetu za 2007 rok.  
 
W dalszej części tego punktu przewodniczący rady poinformował obecnych, Ŝe   
zgodnie  z art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca  1990 r. o samorządzie 
gminnym  (tekst jednolity z 2001 r. Dz.U. Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi 
zmianami)  i art.  199 ust. 3 ustawy z dnia  30 czerwca 2005 r.  o finansach 
publicznych  (Dz. U. Nr 249, poz. 2104  z późniejszymi zmianami)  podjęcie aktu 
absolutoryjnego  związane jest   z obowiązkiem wcześniejszego rozpatrzenia  przez 
radę  sprawozdania  z wykonania  budŜetu za rok poprzedni  , co teŜ rada uczyniła.  
Głosowanie nad udzieleniem absolutorium będzie jawne, gdyŜ przepis ustawy o 
samorządzie gminnym nie przewiduje specjalnego   trybu głosowania nad  
absolutorium i zgodnie  z zasadą jawności gospodarki finansowej gminy wyraŜonej 
w art. 61 ustawy o samorządzie gminnym wójt ogłasza sprawozdanie z wykonania 
budŜetu   jak równieŜ  ma obowiązek informowania mieszkańców  gminy o  
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wykorzystaniu  środków budŜetowych  dlatego teŜ kontynuacją  zasady jawności  
gospodarki  budŜetowej będzie  głosowanie jawne nad uchwałą w sprawie 
absolutorium.  
Przewodniczący rady poddał wniosek komisji rewizyjnej pod głosowanie.  
Za udzieleniem absolutorium wójtowi gminy Męcinka za 2007 rok głosowało 12-tu 
obecnych na sesji radnych. 
Wcześniej salę obrad opuściły radne : Małgorzata Stawowczyk i Zdzisława 
Wachowska. 
Przewodniczący rady stwierdził, Ŝe Rada Gminy Męcnka  udzieliła  absolutorium  
Wójtowi Gminy Męcinka za 2007 rok i uchwała w tej sprawie Nr XVII/110/08 
stanowi załącznik do protokołu.  
 
Ad. 7/1. 
1/ Jako pierwszy rozpatrzony został projekt uchwały w sprawie uchwalenia  
zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 
Gminy Męcinka.  
Przewodniczący rady poinformował obecnych , Ŝe z projektem  tej uchwały  
zapoznała się Komisja Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Infrastruktury 
Technicznej. Komisja nie wniosła uwag do projektu uchwały  i zaopiniowała go 
pozytywnie.  
Radni nie zgłosili Ŝadnych uwag ani wniosków do projektu uchwały.  
Przewodniczący rady poddał pod głosowanie  podjęcie uchwały w przedstawionym 
brzmieniu.  
Za podjęciem uchwały głosowało 12-tu obecnych na sesji radnych.  
Przewodniczący rady stwierdził, Ŝe Rada Gminy Męcinka podjęła uchwałę w 
sprawie uchwalenia  zmiany Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego Gminy Męcinka i uchwała w tej sprawie Nr 
XVII/111/08 stanowi załącznik do  protokołu.  
 
Ad. 7/2. 
Kolejny projekt uchwały dotyczył programu opieki nad zabytkami Gminy Męcinka 
na lata 2008 – 2011.  
Przewodniczący rady poinformował  obecnych, Ŝe z projektem  tej uchwały  
zapoznała się Komisja BudŜetowo – Finansowa, Oświaty i Spraw Społecznych, nie 
wniosła uwag do programu  i takŜe  zaopiniowała go pozytywnie.  
Radni nie zgłosili Ŝadnych uwag ani wniosków do projektu uchwały.  
Przewodniczący rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  
Za podjęciem uchwały w przedstawionym brzmieniu głosowało 12-tu obecnych na 
sesji radnych. Przewodniczący rady stwierdził , Ŝe Rada Gminy Męcinka podjęła 
uchwałę w sprawie programu opieki nad zabytkami Gminy Męcinka na lata 2008 – 
2011 i uchwała w tej sprawie Nr XVII/112/08 stanowi załącznik do protokołu.  
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Ad. 7/3. 
Kolejny projekt uchwały dotyczył  trybu udzielania i rozliczania dotacji dla 
niepublicznych punktów i zespołów przedszkolnych. 
Przewodniczący rady poinformował obecnych, Ŝe z projektem  tej uchwały  
zapoznała się Komisja BudŜetowo – Finansowa, Oświaty i Spraw Społecznych, nie 
wniosła uwag do programu  i takŜe  zaopiniowała go pozytywnie.  
Radni nie zgłosili Ŝadnych uwag ani wniosków do przedstawionego projektu 
uchwały.  
Przewodniczący rady poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w przedstawionym 
brzmieniu.  
Za podjęciem uchwały głosowało 12-tu obecnych na sesji radnych.  
Przewodniczący rady stwierdził, Ŝe Rada Gminy Męcinka podjęła uchwałę w 
sprawie  trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych punktów i 
zespołów przedszkolnych i uchwała w tej sprawie Nr XVII/113/08 stanowi 
załącznik do protokołu.  
 
Ad. 7/4.  
Kolejny projekt uchwały dotyczył   wyraŜenia opinii  na temat projektu uchwały 
Rady Powiatu w Jaworze  w sprawie likwidacji Samodzielnego Publicznego 
Zakładu Opieki Zdrowotnej w Jaworze. 
Radni nie zgłosili Ŝadnych uwag ani wniosków do projektu uchwały.  
Przewodniczący rady poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w przedstawionym 
brzmieniu.  
Za podjęciem uchwały głosowało 12-tu obecnych na sesji radnych.  
Przewodniczący rady stwierdził, Ŝe Rada Gminy Męcinka podjęła uchwałę w 
sprawie wyraŜenia opinii  na temat projektu uchwały Rady Powiatu w Jaworze  w 
sprawie likwidacji Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w 
Jaworze i uchwała w tej sprawie Nr XVII/114/08 stanowi załącznik do protokołu. . 
 
Ad. 7/5. 
Kolejny przedłoŜony projekt uchwały dotyczył  zmiany uchwały w sprawie 
wieloletniego programu inwestycyjnego.  
Przewodniczący rady poinformował obecnych, Ŝe z projektem  tej uchwały  
zapoznała się Komisje Rady i nie wniosły uwag do projektu uchwały. 
Za podjęciem uchwały w przedstawionym brzmieniu głosowało 12-tu obecnych na 
sesji radnych.  
Przewodniczący rady stwierdził, Ŝe Rada Gminy Męcinka podjęła zmieniającą 
uchwałę  w sprawie w sprawie wieloletniego programu inwestycyjnego i uchwała 
w tej sprawie Nr XVII/115/08 stanowi załącznik do protokołu. .   
 
Ad. 7/6.  
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Kolejny  przedłoŜony projekt uchwały dotyczył zabezpieczenia w formie weksla 
„in blanco”, a  zabezpieczenie to związane jest z zadaniem  „Budowa boiska z 
masy syntetycznej przy Zespole Szkół w Męcince”.  
Przewodniczący Rady poinformował obecnych, Ŝe Komisja BudŜetowo – 
Finansowa, Oświaty i Spraw Społecznych nie wniosła uwag do projektu uchwały  i 
zaopiniowała go pozytywnie.  
Radni nie wnieśli Ŝadnych uwag ani wniosków do projektu uchwały.  
Przewodniczący rady poddał pod glosowanie podjęcie uchwały w przedstawionym 
brzmieniu.  
Za podjęciem uchwały głosowało 12-tu obecnych na sesji radnych.  
Przewodniczący rady stwierdził, Ŝe Rada Gminy Męcinka podjęła uchwałę w 
sprawie zabezpiecza w formie weksla „in blanco” i uchwała w tej sprawie Nr 
XVII/116/08 stanowi załącznik do protokołu.  
 
Ad. 7/7. 
Następny przedłoŜony projekt uchwały dotyczył równieŜ zabezpieczenia w formie 
weksla „in blanco” ale   zabezpieczenie to związane jest z innym zadaniem tj.  
„Budowa boiska wielofunkcyjnego przy Szkole Podstawowej w Piotrowicach ”.  
Przewodniczący rady poinformował obecnych, Ŝe Komisja BudŜetowo – 
Finansowa, Oświaty i Spraw Społecznych nie wniosła uwag do projektu uchwały  i 
zaopiniowała go pozytywnie.  
Radni nie wnieśli Ŝadnych uwag ani wniosków do przedstawionego projektu 
uchwały.  
Za podjęciem uchwały głosowało 12-tu obecnych na sesji radnych.  
Przewodniczący rady stwierdził, Ŝe Rada Gminy Męcinka podjęła uchwałę w 
sprawie zabezpiecza w formie weksla „in blanco” i uchwała w tej sprawie Nr 
XVII/117/08 stanowi załącznik do protokołu.  
 
Ad. 7/8.  
Ostatni przedłoŜony do rozpatrzenia  projekt uchwały dotyczył zmiany uchwały 
budŜetowej na 2008  rok.. 
Przewodniczący rady poinformował obecnych, Ŝe projekt tej uchwały  analizowała 
Komisja BudŜetowo – Finansowa, Oświaty i Spraw Społecznych na swoim 
posiedzeniu w dniu dzisiejszym  i projekt  uchwały zyskał pozytywną opinię 
Komisji.   
Radni nie zgłosili Ŝadnych uwag ani wniosków do projektu uchwały.  
Przewodniczący rady poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w przedstawionym 
brzmieniu.  
za podjęciem uchwały głosowało 12-tu obecnych na sesji radnych.  
Przewodniczący rady stwierdził, Ŝe Rada Gminy Męcinka uchwałę w sprawie 
zmiany uchwały budŜetowej na 2008 rok i uchwała w tej sprawie Nr XVII/118/08 
stanowi załącznik do protokołu.  
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Ad. 8.   
W sprawach róŜnych Sekretarz Gminy Zygmunt Melner poinformował obecnych, 
Ŝe na stanowisku rozliczania opłat za wodę i ścieki trwa przeksięgowywanie  
danych z poprzedniego programu, dlatego teŜ mogą wystąpić jakieś nieścisłości. 
 
Ad. 9 .  
Odpowiedzi  na zgłoszone interpelacje i zapytania wójt gminy udzielił w trakcie 
zgłaszania w pkt. 3.  
 
Ad. 10.  
Przewodniczący rady stwierdził wyczerpanie porządku dziennego sesji. 
Podziękował radnym i  zaproszonym gościom za udział w obradach. 
Siedemnastą  sesję Rady Gminy Męcinka ogłosił za zamkniętą.  
 
 
Protokołowała :  
 
Małgorzata Rodzeń  


